



**RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
**CNPJ: 22.684.715/0001-43**  
**EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM**  
**FONE: (85) 9.8134.8094**



Central de Licitações do Município de São Gonçalo do Amarante-CE  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045.2023-SRP**  
 DATA DE ABERTURA: 29/11/2023 HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30min  
**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, BEM COMO, PROGRAMAS SERVIÇOS GERENCIADOS PELOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DOMICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP).**  
**RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
**CNPJ: 22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.172935-3**  
**EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE: (85) 9 8134-8094**  
**ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA, 124, PARQUE SÃO JOÃO, CEP 61.946-115, MARANGUAPE-CE.**  
**DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGENCIA: 1579 CONTA PJ: 67036-7**

Proposta de Preço								
LOTE 01 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO VR UNIT.	Valor Total	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALHO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	Quilo	140	CEASA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
2	BATATA DOCE IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BATATA DOCE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	1.100	CEASA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
3	BATATA IN-NATURA. BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	600	CEASA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
4	BETERRABA IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	300	CEASA	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.068,00	um mil e sessenta e oito reais
5	CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	600	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
6	CENOURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	450	CEASA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
7	CHUCHU IN-NATURA, DE PRIMEIRA. CHUCHU, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	300	CEASA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
8	PIMENTÃO IN-NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	300	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
9	TOMATE IN-NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	600	CEASA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
10	PIMENTA DE CHEIRO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA	Quilo	80	CEASA	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>		Valor Total da Proposta		dezenove mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos			R\$ 19.909,60	111

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;  
 Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias

Declaramos que, em nosso preço de acima, levamos em consideração as despesas com material de papelaria, as cópias de todo documento no relatório produzido, móveis de escritório, mão-de-obra, seguros em geral, software, hardware, treinamento de pessoal, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, da infantutistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou despesas resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto do certame, inclusive eventual recolhimento de diferença de alíquota de ICMS quando da hipótese de entrada do (s) produto (s) no Estado da Ceará, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pelo (o): (Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não desta licitação;

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação em processo licitatório e que estamos cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre, bem como, menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que trabalhamos com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adotamos práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.

Declaramos que o objeto cedido atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto deste Pregão, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nos característicos, especificações, nas datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I - Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que estamos cientes das condições da licitação, que assumimos a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo comissão de licitação e ainda que recebemos o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomamos conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório.

Declaramos, também, que não temos nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.



**RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
**CNPJ: 22.684.715/0001-43**  
**EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM**  
**FONE: (85) 9.8134.8094**



Declaramos que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas; equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas. Acompanham a nossa Proposta de Preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas civis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, como: laudos técnicos de análises do produto e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Marangapé-CE, 07 de Dezembro de 2023.

Representante Legal:	Luís Halberto Castro de Andrade Filho	Endereço:	Rua José Pereira do Abreu, 129, Parque São João, Marangapé-CE, CEP
Nacionalidade:	Brasileiro	Naturalidade:	Marangapé-CE
Estado Civil:	Solteiro	Profissão:	Empresário
CPF:	003.581.323-71	RG:	99097156530-SPCR
		Função na empresa:	Proprietário

*Luís Halberto Castro de Andrade Filho*  
**LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO**  
 CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP  
 Proprietário  
 email: comercial-alf@hotmail.com

**L.H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 Rua José Pereira do Abreu, 124, CEP 61940-115  
 Parque São João, Marangapé-CE  
 Comercial ALF

КАРТОЧКА ЗА ПРИЕМ НА РАБОТА  
 М.П. ЗАКОННОТО ЛИЦО ЗА ИЗВЕЩАНИЕ  
 СЪС СВОИТЕ ПОДПИСИ

M  
 A

Handwritten initials/signature.

Регистрационен номер	СРП 0018133171
Вид на документа	СРП
Издател	Областна администрация - Варна
Издателски адрес	България, Варна, ул. "Св. Кирил и Методий" № 10
Издателски телефон	052 66 12 34
Издателски факс	052 66 12 35
Издателски уеб сайт	www.oblastvarena.com
Издателски e-mail	info@oblastvarena.com

**ПРИКАЗ ЗА ПРИЕМ НА РАБОТА**

1. Назначаване на длъжност и длъжностно описание

2. Изпълнение на длъжността

3. Изпълнение на длъжността

4. Изпълнение на длъжността

5. Изпълнение на длъжността

6. Изпълнение на длъжността

7. Изпълнение на длъжността

8. Изпълнение на длъжността

9. Изпълнение на длъжността

10. Изпълнение на длъжността

№	Код	Класификация	Длъжност	Степен	Средна годишна работна заплата	Средна годишна работна заплата
1	01	01	140	1	15 000	15 000
2	02	02	100	2	25 250	25 250
3	03	03	600	3	65 900	65 900
4	04	04	300	4	85 150	85 150
5	05	05	600	5	115 400	115 400
6	06	06	490	6	150 400	150 400
7	07	07	300	7	185 200	185 200
8	08	08	300	8	215 000	215 000
9	09	09	600	9	320 000	320 000
10	10	10	80	10	68 400	68 400



КАРТОЧКА ЗА ПРИЕМ НА РАБОТА

М.П. ЗАКОННОТО ЛИЦО ЗА ИЗВЕЩАНИЕ

СЪС СВОИТЕ ПОДПИСИ

CONTACT: 052 66 12 34

WWW.OBLASTVARENA.COM